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[Indenrigsministeren.] 
ville have haft frem, men det arbejde er 
naturligvis i gang i ministeriet. Det ærede 
medlem ønskede specielle oplysninger om 
virkningerne i nogle af de mest 홢 skal vi 
sige udprægede kommuner, jeg tror det 
ærede medlem nævnede Ry kommune, 
Fuglse-Krønge, Købelev og Råby-Sødring 
og betegnede dem som yderpunkter. Jeg 
vil gerne sige, at vi skal få foretaget så 
mange beregninger, som vi overhovedet kan 
nå, og jeg tror også vi vil få beregninger for 
de kommuner, det ærede medlem har nævnt. 

Så har der fra de øvrige ordføreres side 
været talt om forlystelsesafgiften og spiri- 
tusafgiften, altså de to af lovforslagene, 
som er fremsat af finansministeren. Jeg 
forstår så godt, at man mere har opmærk- 
somheden henvendt på disse to lovforslag 
end på det af socialministeren fremsatte, der 
går i en noget anden retning end de to lov- 
forslag, som finansministeren har fremsat. 
Men jeg går ud fra 홢 nej, det er en selv- 
følge, at udvalget kan få en nærmere for- 
handling med finansministeren om disse to 
lovforslag. 

Jeg takker det ærede medlem hr. Thisted 
Knudsen for det præcise udtryk, han gav for 
enigheden om, at de foreliggende lovforslag 
haster, og at vi gerne skulle finde frem til 
at få dem gennemført, sådan at de kan få 
virkning fra den 1. april. Jeg er glad for 
denne udtalelse. Jeg har i øvrigt også for- 
stået af de øvrige ordføreres indlæg, at det 
er det grundlag, vi må have for vort arbejde. 
Der bliver vel rundt regnet 4 uger til ud- 
valgsarbejdet. Der skal være tid til at få 
de oplysninger frem, som udvalget har 
brug for, men vi må så til gengæld søge at 
forcere arbejdet frem, så der ikke bliver 
vanskeligheder med, at lovforslagenes be- 
stemmelser kan få virkning for det kom- 
mende skatteår. Jeg tror, at alle kommuner 
og ikke mindst amterne vil være interesse- 
ret i det. Jeg kan endda sige, at det vil være 
helt nødvendigt, at de får virkning fra den 
1. april, og det vil også være nødvendigt, 
at vi får lovforslagene gennemarbejdet så 
tidligt, at de kan blive gennemført her i 
folketinget i midten af februar måned. 

Det ærede medlem hr. Thisted Knud- 
sen siger, at han bedømmer de foreliggende 
lovforslag efter deres målsætning; jeg er 
fuldkommen enig med ham i, at man natur- 

ligvis må bedømme ethvert forslag efter 
målsætningen og da især lovforslag af en 
karakter som den, det her drejer sig om. 
Det vil jeg meget gerne have at man gør. 
Jeg har i øvrigt selv draget nogle sammen- 
ligninger mellem de foreliggende lovforslag 
og det forslag til folketingsbeslutning, som 
de to VK-partier fremsatte, og som vi for 
kort tid siden havde til behandling. Det 
var jo et forslag, der gik ud på at indføre 
en afviklingsperiode på 5 år for amtsskat- 
ternes fuldstændige bortfald. Regeringens 
lovforslag medfører ikke fuld afvikling, men 
en afvikling af halvdelen af amtsskatterne 
med øjeblikkelig virkning. Når man derfor 
ser på de forskellige forslags målsætning, 
har man vist i hvert fald lov til at sige, at 
der vil gå ca. 2 Y2 år, før det forslag, som 
VK-partierne fremsatte, kommer på linje 
med regeringens lovforslag. 

Det ærede medlem hr. Thisted Knudsen 
var glad for den erkendelse, der fra rege- 
ringens og regeringspartiernes side finder 
udtryk ved lovforslagenes fremsættelse. Jeg 
vil gerne sige, at denne erkendelse kunne 
det ærede medlem jo også finde i åbnings- 
talen allerede den 4. oktober, hvor de ret- 
ningslinjer blev trukket op, som her følges. 

Det ærede medlem hr. Thisted Knudsen 
udtalte, at han antog, at hvis de skatter, 
som amterne selv skal udskrive, efter at byg- 
ningsskatterne er fradraget og halvdelen 
lagt over på kommunerne, i fremtiden 
skulle komme til at overstige de 14 pro- 
mille, skulle det overskydende beløb overgå 
til kommunerne. Det er fuldkommen rigtigt, 
men beløbet skal ikke overføres på kom- 
munernes jordbeskatning eller grundbeskat- 
ning alene, men naturligvis indgå i kommu- 
nernes øvrige skatteudskrivning på samme 
måde som den halvdel af amtsskatterne, 
der bliver lagt over på sognekommunerne. 

Jeg vil også gerne lige knytte en enkelt 
bemærkning til den sammenligning, som 
det ærede medlem foretog mellem ejen- 
domsskatterne i byerne og ejendomsskat- 
terne i landkommunerne. Det er rigtigt, 
som det ærede medlem siger, at ejendoms- 
skatterne i købstæderne ligger på omkring 
26 promille 홢 vel nok mellem 24 og 26 pro- 
mille 홢 og grundskyldpromillen til staten 
er 6, hvorefter den samlede promille i 
byerne altså skulle ligge på 32 eller derom- 
kring. Dette stillede det ærede medlem op 


